



# BANKURA UNIVERSITY

(West Bengal Act XIX of 2013- Bankura University Act, 2013)  
Main Campus, Bankura Block-II, P.O.: Purandarpur, Dist.: Bankura,  
Pin- 722155, West Bengal

Office of the Faculty Council for Postgraduate  
Studies in Arts & Science

Ref. No. : PGFC/BKU/ADMIN(10/A)/I/2020-21

Date. 22/11/2020

## বিজ্ঞপ্তি

8/11/2020 তারিখে প্রদত্ত বিজ্ঞপ্তির অনুবৃত্তিক্রমে (PGFC/BKU/ADMIN (7)/1/2020-21) বিশ্ববিদ্যালয়ের সেই সকল ছাত্র-ছাত্রী যারা SNC ইত্যাদি পরীক্ষা সংক্রান্ত বিভিন্ন কারণে স্নাতকোত্তর (PG) প্রোগ্রামে আবেদন করতে পারেনি তারা B গ্রুপের স্নাতকোত্তর ভর্তি প্রক্রিয়ায় অনলাইনে তাদের প্রার্থীপদ নথিবদ্ধ করার জন্য আবেদন করতে পারবে। এই উদ্দেশ্যে অনলাইনে ফর্ম পূরণ শুরু হবে ৫ ই ডিসেম্বর ২০২০ তারিখ থেকে এবং চলবে ১২ই ডিসেম্বর ২০২০ তারিখ পর্যন্ত। আবেদন/নথিবদ্ধকরণ এর ফিজ হল যথাক্রমে জেনারেল এবং ওবিসি দের জন্য 400 টাকা এবং এস.সি, এস.টি ও পিএইচ বর্গের জন্য 300 টাকা। বিশেষ তথ্য সম্বলিত পুস্তিকা (Information Booklet) পাওয়া যাবে বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েবসাইট [www.bankurauniv.ac.in](http://www.bankurauniv.ac.in) থেকে।

Sd/-

Dr. Subir Kumar Roy  
Secretary (Addl. Charge)



# BANKURA UNIVERSITY

(West Bengal Act XIX of 2013- Bankura University Act, 2013)  
Main Campus, Bankura Block-II, P.O.: Purandarpur, Dist.: Bankura,  
Pin- 722155, West Bengal

## Office of the Faculty Council for Postgraduate Studies in Arts & Science

Ref. No. : PGFC/BKU/ADMIN(10)/I/2020-21

Date. 22/11/2020

### NOTIFICATION

In continuation of the Notification issued by this office vide no. PGFC/BKU/ADMIN (7)/1/2020-21, dated 08/11/2020 the students who failed to apply for the admission in PG programme for the AY 2020-21 in this University due to different examination-related matters like SNC, Review etc may apply online to register their candidature for Group B category under the PG admission process. Online form fill-up for the above purpose will start on and from 5/12/2020 to 12/12/2020. Application / Registration Fees for General and OBC Category is Rs. 400 and for SC, ST and PH category is Rs. 300. For details see the Information Booklet available in the University Website [www.bankurauniv.ac.in](http://www.bankurauniv.ac.in)

Copy forwarded to:

1. Registrar, Bankura University
2. All Principals of the affiliated Colleges
3. All Heads/ TICs of the P.G. Departments, Bankura University
4. Finance Officer, Bankura University
5. Controller of Examinations, Bankura University
6. Inspector of Colleges, Bankura University
7. Development Officer, Bankura University
8. OSD, Pua Bagan Campus, Bankura University
9. Assistant Registrar, Bankura University
10. Secretary, Hon'ble Vice Chancellor, Bankura University
11. Guard File

Sd/-

Dr. Subir Kumar Roy  
Secretary (Addl. Charge)